
ISTITUTO COMPRENSIVO "GIUSEPPE MOSCATO"

Protocollo numero:  6496 / 2022
Data registrazione:  16/09/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  decreto di costituzione GLI_signed.pdf

AOO:  A8A7B23
IPA:  istsc_rcic80700g

Oggetto: decreto di costituzione del GLI

Destinatario:
Docenti/Genitori /Alunni

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  5 - STUDENTI E DIPLOMATI
Classe:  10 - Disagio e diverse abilità - DSA

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE MOSCATO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - Tel.0965/682157 

 Posta Elettronica Ordinaria: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Sito web: www.icmoscato.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Tel.0965/682157 -  Email: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it - Sito web: www.icmoscato.edu.it 
 

Pagina 1 di 2 
 

Prot. n. vedi segnatura Reggio Calabria, vedi segnatura  

 

A tutti i Docenti 

Ai Signori Genitori 

Agli atti e all’Albo dell’Istituto 

Al sito web http://www.icmoscato.edu.it  

 

E, p. c. Al DSGA Dott.ssa Labate Patrizia Brigida 

 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione. Anno scolastico 2022/2023  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 

persone in situazione disabili" (art. 15 comma 2); 

Visto il D.lg.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 
Visto il D.lg.vo 13 aprile 2017, n. 66 Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti 

con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 
speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 con la quale si forniscono indicazioni operative alla 

Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012; 

Considerato l’organigramma dell’Istituto Comprensivo “G. Calò”; 

Considerata la composizione dei plessi dell’Istituto Comprensivo 

Viste le conferme e le nuove designazioni del Collegio del 13 Settembre 2022; 

 

DECRETA 

 
Art. 1.  
E' costituito il gruppo di lavoro per l'inclusione (GLI) con compiti di coordinamento e di indirizzo in or-
dine alle problematiche relative a tutti i BES. Il GLI integra i compiti del Gruppi di lavoro, i GLO, esten-
dendoli alle problematiche relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES). 

 

Art. 2. 

 Il Gruppo di lavoro è costituito come segue: 

 

Dirigente Scolastico Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini 
Referente disabilità Ins. Rosa Priolo 

Primaria Gallina Ins. Maria Giuseppina Moscato 

Segretario verbalizzante Ins. Francesca Cannioto 

Primaria Oliveto Ins. Galluzzo Nadia 

http://www.icmoscato.edu.it/
Protocollo N. 0006496/2022 del 16/09/2022



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MOSCATO” 

 
   

 

 

 
 

 

P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria - C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Tel.0965/682157 -  Email: rcic80700g@istruzione.it –  PEC: rcic80700g@pec.istruzione.it - Sito web: www.icmoscato.edu.it 
 

Pagina 2 di 2 
 

Primaria Oliveto sostegno Ins. Vilardi Margherita 

Infanzia Gallina sostegno Ins. Tiziana Foti 

Infanzia Gallina Ins. Aurelia Suppa 

Secondaria Asprea Prof.ssa Caracciolo Francesca  
Secondaria Asprea Prof.ssa Di Vincenzo Daniela  

Secondaria Asprea sostegno Prof.ssa Di Marco Lisa 

Secondaria Oliveto Sostegno Prof.ssa Mariella Fortugno 

Referente cyberbullismo Prof.ssa Annalisa Sarnè 

Neuropsichiatra ASP Dott. Conti Enrico 

Personale Ata  Sig.ra Francesca Nava 

Genitore Sig.ra Maria Dolores Rossetti 

 
Art. 3  

Le riunioni sono convocate dal Dirigente scolastico e presiedute dallo stesso o dal docente referente GLI 

con un preavviso, di norma, di almeno 5 giorni, fatte salve convocazioni straordinarie con preavviso infe-

riore, quando lo richieda la necessità di prendere decisioni d'urgenza al fine di garantire il buon andamento 

dell'attività didattica. La composizione dell'organo è aggiornata con apposito decreto del dirigente scola-

stico ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità per decadenza o integrazione dei componenti 

 

Art.4  

Il presente Decreto vale come atto di nomina. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Giuseppe Ubaldini 

 


		2022-09-16T11:32:30+0200
	ANTONINO GIUSEPPE UBALDINI




